РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ  ОБЛАСТЬ ТРУБЧЕВСКИЙ РАЙОН

БЕЛОБЕРЕЗКОВСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

От 30.07. 2024г. № 4-179
пгт. Белая Березка
О внесении изменений в решение

Белоберезковского поселкового

Совета народных депутатов от
08.11.2019г. №  4-21
 «О земельном налоге»

            В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 31 части второй Налогового кодекса Российской Федерации Белоберезковский поселковый Совет народных  депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Белоберезковского поселкового Совета народных депутатов от 08.11.2019г. № 4-21 «О земельном налоге» следующие изменения:
1.1. Абзац пятый пункта 2.1.1. изложить в следующей редакции:

«- занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);»
1.2. Дополнить решение пунктом 2.2.4. следующего содержания:
«2.2.4. Освободить от уплаты земельного налога следующие категории налогоплательщиков:
- органы местного самоуправления».

2. Настоящее решение вступает в законную силу не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января  2024 года.
Действие пункта 1.2. распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в «Информационном бюллетене Белоберезковского городского поселения» и размещению в сети интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и налогам.

  Врио главы поселка Белая Березка                                                           Б.В.Кошелев